Протокол №3 от 15.08.2022г.

Присутствовали – члены комиссии:

1. Маракаева И.Р. – старший воспитатель, председатель комиссии;

2. Хайруллина И.М..- воспитатель, председатель Профком,секретарь;

3. Ахметова А.И. – младший воспитатель

4. Хаитова А.Ф. – младший воспитатель

5. Шарафутдинова А.К. - родитель воспитанника 10 -ой  группы;

Приглашенные: Вафина Г.Г.  - заведующий

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в дошкольном

учреждении за 2021 – 2022 учебный год.

2.Внесенийе предложений по работе комиссии на следующий период.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.По первому вопросу слушали председателя Комиссии Маракаеву И.Р. Она

проанализировала работу комиссии в течение учебного года. Отметила положительные

моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в

области антикоррупционного законодательства в учреждении, просвещение сотрудников и

родителей (законных представителей) воспитанников в области антикоррупционной

политики.

 Председатель комиссии Маракаева И.Р. предложила признать работу комиссии

удовлетворительной.

Других предложений не поступило. Председатель Комиссии вынесла вопрос на

голосование.

  Голосовали:

« За»  -5 человек

 « против» -0 человек

Решили: Признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.

2. По второму вопросу выступила Ахметова А.И. отметила информационную открытость

антикоррупционной пропаганды в учреждении и выступила с предложением более

активного использования сайта образовательной организации с целью размещения

материалов по антикоррупционной политике в ДОУ, а так предложила печатать

информационные буклеты с актуальной информацией по антикоррупционной политике в

ДОУ и раздавать их родителям (законным представителям) воспитанников в группах.

Председатель комиссии Федосеева Н.В предложила включить в план мероприятий работы

комиссии по противодействию коррупции на будущий учебный год следующие

мероприятия: активного размещать  материалы по антикоррупционной политике на

официальном сайте образовательной организации, печатать информационные буклеты для

родителей  (законных представителей) воспитанников.

 Других предложений не поступило. Председатель комиссии Маракаева И.Р. предложила

вынесла вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                     «против» - 0 человек;

Решили:

1. активного размещать  материалы по антикоррупционной политике на официальном

сайте образовательной организации

2. печатать информационные буклеты для родителей  (законных представителей)

воспитанников.

Председатель комиссии ____________Маракаева И.Р.

 Секретарь_____________Хайруллина И.М.